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The Commissioners of Customs and Excise, in exercise of the powers conferred on them by
section 2(2) of the European Communities Act 1972(a) being the department designated(b) for
the purpose of that subsection in relation to the receipt, regulation and control of statistics
relating to the trading of goods between the United Kingdom and other member States of the
Communities, and of all other powers enabling them in that behalf, hereby make the following
regulations:

1. These Regulations may be cited as the Statistics of Trade (Customs and Excise)
(Amendment) Regulations 2002 and shall come into force on 28th October 2002.

2. The Statistics of Trade (Customs and Excise) Regulations 1992(c) shall be amended in
accordance with regulation 3 below.

3.—(1) For regulation 3(2)(b) there shall be substituted the following—

“(b) no later than the last day of the month following the end of the reference period to
which the supplementary declaration relates.”.

(2) In regulation 3(3)—

(a) the words “paragraph 2(b)(i) above and” shall be deleted; and

(b) for “references” there shall be substituted “reference”.

(3) Regulation 3(4) shall be deleted.

(4) In paragraphs (6) and (7) of regulation 4, for “£12,500,000” there shall be substituted
“£13,500,000”.

4. The Statistics of Trade (Customs and Excise) (Amendment) Regulations 2001(d) are
hereby revoked.

Mike Eland
Commissioner of Customs and ExciseNew King’s Beam House, London

2nd October 2002

a)( 1972 c. 68.
b)( S.I. 1992/707.
c)( S.I. 1992/2790; relevant amending instrument is S.I. 2001/3887.
d)( S.I. 2001/3887.
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EXPLANATORY NOTE

(This note is not part of the Regulations)

These Regulations revoke and replace the Statistics of Trade (Customs and Excise)
(Amendment) Regulations 2001, an error having occurred in the making of those Regulations.

These Regulations, which come into force on 28th October 2002, further amend the Statistics
of Trade (Customs and Excise) Regulations 1992 (“the 1992 Regulations”).

Regulation 3(1) of these Regulations amends regulation 3(2) of the 1992 Regulations so as to
establish a single time limit for furnishing supplementary declarations irrespective of the means
(electronic or non-electronic) by which they are furnished. Regulations 3(2) and (3) of these
Regulations make amendments consequential upon the amendment made by regulation 3(1).

Regulation 3(4) of these Regulations raises the monetary limit, at or below which the
exemptions conferred by regulations 4(6) and (7) of the 1992 Regulations apply, to £13,500,000.
A person whose annual value of goods arriving from, or dispatched to other member States
does not exceed that monetary limit is not required to include particulars relating to delivery
terms in his supplementary declarations.

£1.50

? Crown copyright 2002

Printed and published in the UK by The Stationery OYce Limited

under the authority and superintendence of Carol Tullo, Controller of

Her Majesty’s Stationery OYce and Queen’s Printer of Acts of Parliament.

E1478 10/2002 121478 19585

ISBN 0-11-042839-0

9 780110 428390


